Planta splendidissima in rupib. regionis alpinae in Banatu et in Transsilvania.

### Ordo CXXIX. ROUSSAEACEAE DC.

(DC. Prodr. VII. p. 521. — Walp. Rep. II. 719.)

## Ordo CXXX. GESNERACEAE.

(DC. Prodr. VII. 523 et 794. — Walp. Ann. II. 1064 et III. 918.)

J. Hanstein: Monographie d. Gesneraceen, in Linnaea XXVII. p. 693 et seq. (1855—1859).

A. S. Oersted: Gesneraceae Centroamericanae, Hauniae 1858 c. tab.

Hook. bot. mag. — Regel Gartenflora, caet.

Quum liber singularis Hansteinii de Gesneraceis nondum penitus sit confectus et communatio illius operis proximis diebus in Linnaea apparitora sit, hoc in loco characterem familiae et conspectum solum, quem dedit amicus meus Hansteinius in operis sui partibus prioribus, nempe et tribuum et generum omnium, specierum vero tantum subtribuum primarum et Niphacearum et Achimenearum cum locupletationibus nonnullis auctoris ipsius proferam. — Nec quid inconvenienter fecisse me puto, quod et tribuum et generum conspectum quem dedit clariss. Oersted in opere suo supra citato, paululo ab ordine systematico ab Hansteinio constituto differentem ad utriusq. comparationem hoc in loco sequuturum curavi. Omnia alia ex Hansteinii et Oerstedii et aliorum scriptis, ne distraherent singula, in cyclo Annalium sequente dilucidabo.

### CHARACTER FAMILIAE.

Hanstein l. c.

*Herbae* tuberosae perennes vel suffrutices vel frutices.

*Folia* opposita vel verticillata, decussata, simplicia, integra, stipulis destructa, pilosa, saepius velutina, rarius glabra succosa.

*Flores* hermaphroditi, bilateraliter symmetrici pentacycli sympetalii, cyclis quatuor pentameris alternantibus, quinto dimero mediano, bracteolis protaxim formantibus plus minus conspicuis instructi, axillares.

*Calyx*, liber aut germinis basi adnatus, sepalis tum liberis tum connatis, aestivatione valvatis, primo axemi spectante ( $\frac{3}{2}$ -labiatus).

*Corolla* hypogyna aut perigyna gamopetala, tum vix obliqua tum exacte bilabiata, petalis dorsalibus duobus, tribus ventralibus ( $\frac{2}{3}$ -labiata), plerumque tenera velutina, aestivatione imbricata.

*Stamina* corollae tubo inserta didynama, dorsali (quarto ex ordine spirae) sterili plerumque conspicuo, aut rarius duo, sterilibus tribus. Antherae plerumque cohaerentes, connexivis callosis. Pollen ellipticum.

*Glandulae* perigynae liberae aut varie in annulum vel discum connatae, nectarifcae.

*Ovarium* superum vel semiinferum vel inferum, uniloculare, placantis duabus lateralibus lamellatis instructum. *Stylus* filiformis. *Stigma* bifidum aut stomatomorphum.